__________________________________________________________________________________________
4ª Avenida, nº 600 - CAB - CEP 41.745-002 - Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: (0XX71) 3118-4267 e-mail: inema@inema.ba.gov.br homepage: www.inema.ba.gov.br
Disque Meio Ambiente: 0800 071 1400

EDITAL DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2024

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar públicas as alterações nos itens abaixo do Edital de Abertura de Inscrições nº 001/2024,
publicado no Diário Oficial do Estado de 06/12/2024, e retificado em 19/12/2024, que passam a ter a
seguinte redação:

8.2 A Avaliação Curricular será realizada pela Comissão conforme o item 1.1 do capítulo 1 deste Edital no período
de 20/01/2025 até 14/02/2025 através das informações prestadas por meio do Formulário de Inscrição Obrigatório,
preenchidos através do site da selecao.ba.gov.br e documentos apresentados Conforme Edital de Convocação a
ser publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e disponibilizado no site do INEMA (www.inema.ba.gov.br).

2. Tornar público o Cronograma atualizado das etapas restantes do Processo Seletivo Simplificado
Edital de Abertura das Inscrições – 001/2024:

CRONOGRAMA PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Eventos

Datas

Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do Resultado
Provisório da Avaliação Curricular após analise da documentação
pelo SINEBAHIA.

15/02/2025

Prazo para interposição de recursos quando ao Resultado
Provisório da Avaliação Curricular após analise da documentação
pelo SINEBAHIA.

17/02/2025 a 18/02/2025

Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do Resultado Final
da Avaliação Curricular após analise da documentação pelo
SINEBAHIA, publicação do Resultado Final e Homologação do
Processo Seletivo Simplificado.

20/02/2025

Instrução nº 14, de 28 de dezembro de 2012

       GABINETE DA DIRETORIA GERAL, em  10 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA DE CONI E MOURA MATTOS LINS

Diretora Geral

Publicado no D.O.E. de 11.02.2025